(4) *Quo nemo fortior*, etc. Illic respici putem
 argumenta veterum hæreticorum, qui angulos mundi
 concubitores Dei imperium ita invasisse contemlebant,
 ut ad destruendam eorum dominationem Christum
 mitti necesse fu-rit. Vide ea de re somnia Simo-
 nis Magi apud Irenæum, lib. 1, cap. 23, n. 2 et 3;
 Saturnini ibidem, cap. 24, n. 1 et 2; Basilidis,
 cap. eodem, n. 3 et 4; Marcionis, cap. 27, n. 2.
 Similia pene Manichæorum deliria, contendingium
 principes tenebrarum a lversos Deum belligerantes
 magnam ab eo vim, seu virium partem avulsisse,
 apud Epp-., hæres. LXVI, n. 22 et 25. Plura de
 his in Augustino videri possunt, præsertim libro
Contra epistolam Manichæi, cap. 13, n. 16; cap. 15,
 n. 19, et *De natūra boni*, cap. 44 et 46.

(5) *Non enim quia vocatur bonus et justus*, etc.
 Iterum adversus Gnosticos, qui ex diversis Dei no-
 minibus diversas virtutes alique deos ostendere co-
 labantur, ut ait Irenæus, lib. 1, cap. 35, num. 3.
 Boni et justi divisio erat invecata a Cerdone, et am-

semper similem; cuius pater alius non est; quo
 nemo fortior (4), " quem nullus successor
 regno depellit : qui multis nominibus insignitur,
 omnia potest, et uniformis est substantiæ.

91 Non enim quia vocatur bonus, et justus (5),
 et omnipotens, et Sabaoth, idcirco varius est et
 diversus; sed unus et idem cum sit, innumeras
 divinitatis operationes emittit. Non aliqua ex parte
 plus habens, alia minus; sed in omnibus similis
 sibi ipsi. Non in bonitate solum magnus, et sapien-
 tia minor; sed parem ejusdemque potestatis habens
 sapientiam et bonitatem. Non ex parte videns (6),
 et ex parte visione privatus : verum totus oculus,
 et totus auditus, et totus mens : non uti nos ex
 parte intelligens, et ex parte nesciens : blasphemus
 enim, et divina substantia indignus hic sermo.
 Præsciens est eorum quæ sunt, et sanctus, et in
 omnia imperium exercens; et omnibus melior, et
 omnibus major, et omnibus sapientior. Cujus
 neque principium, neque formam, neque speciem
 edicere poterimus utquam. *Neque enim vocem ejus
 audistis usquam, neque speciem ejus vidistis* ⁴, ait
 divina Scriptura. Quapropter et ad Israelitas dicit
 Moses : *Et advertite diligenter animis vestris, quod
 similitudinem uon vidistis* ⁵; si enim omnino
 similitudinem ipsius ullis imaginibus mens effor-
 mare nequit ⁶ ad substantiam aliquando propius
 accedet?

VIII. Multi multa imaginati sunt, et omnes aber-

plificata a Marcione et Manichæis. Paulo post,
 Cyrillus vocem Sabaoth tanquam absolutum quod-
 dam Dei nomen, et unum ex ejus attributis conti-
 nentem spectare videtur, ut et cat. 8, n. 8. Nota
 tamen ejus significatio, qua designat virtutes ut
 ex-rcitus, sive angelorum sive siderum, qui Deo
 subserviunt. Vix nam crediderim Cyrillo ignotam
 fuisse : quanquam Hebraicæ linguæ p-nitus rufis
 fuisse videtur. Ac div rsa penitus et anceps non-
 nullorum P-ram de hujus vocis vi ac sen-u opinio
 fuit. Vide Irenæum, lib. 11, cap. 35, n. 5, et Amb.,
 lib. 1v *De fide*, cap. 1, n. 15. Origen., lib v *cont.
 Cels.* pag. 262, ac no nulli Deum, S-boati absque
 ulla additione vocum *Deus* aut *Dominus* appellaver-
 uti Prudentius, *Apotheosis*, carm. 5, vers. 51 : *impos-
 sibile spectare profunda Sabaoth*, id est Dei.